Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, quarta-feira, 31 de julho de 2024                                                             Edição 1353Ano IAno III

= PORTARIA Nº 405/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Ariele dos Santos Mello, no cargo em comissão, Assessor I, Símbolo
CC5, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria e
Comércio, conforme a Lei Complementar Nº 1.387/19, a partir de 26/07/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 26 de julho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 11, de 30 de julho de 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no parágrafo único do Artigo 1, do Decreto Municipal nº
5.733, de 07 de março de 2024,

= R E S O L V E =

Art.1º TORNAR PÚBLICO a permuta entre as servidoras DAIANE GOMES
BUENO, matricula 36/12760, Professora do Município de Paracambi, com a
servidora RENATA LOPES TAVARES CANEPA, matrícula 2301, Professora
do Município de Mendes, concedida através da Portaria Nº 363/2024 –
Gabinete do Prefeito de Mendes, para exercerem suas atividades no segundo
semestre do ano letivo de 2024, conforme Processo nº 4884/2024 e Decreto
Nº 5.733 de 07 de março de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Afixe-se e Publique-se

Paracambi, 30 de julho de 2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação

= PORTARIA Nº 12 de 30, de julho de 2024 =

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no parágrafo único do Artigo 1, do Decreto Municipal nº
5.733, de 07 de março de 2024,

= R E S O L V E =

Art. 1º – Fica autorizada a permuta entre os servidores:

Patrícia Albits dos Santos – matrícula 36/12799 com Ruana Pereira da Silva –
matrícula 20/2167 a partir de 08/09/2024 até 31/12/2024.

Eliane de Azevedo Machado – matrícula 36/12555 com Estefânia Souza
Pereira Cinelli – matrícula 20/2248 a partir de 11/09/2024 até 31/12/2024.

Denise Paschoal da Costa – matrícula 36/13168 com Adriana Nigre Barbosa –
matrícula 20/1334 a partir de 11/09/2024 até 31/12/2024.

Michele de Souza Pinheiro – matrícula. 36/12546 com Cláudia Barbosa
Guerra da Rosa – matrícula 20/2277 a partir de 11/09/2024 até 31/12/2024.

Paula Cristina Juvenal Oliveira – matrícula 36/12527 com Juliana da Silva
Santos Ribeiro – matrícula 20/2787 a partir de 12/09/2024 até 31/12/2024.

Eliana Natal Tavares Fonseca – matrícula 36/12524 com Rose Aparecida da
Conceição Ribeiro – matrícula 20/2420 a partir de 15/09/2024 até 31/12/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Paracambi, 30 de julho de 2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2461/2024
CONTRATO: 301/2024
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E LMDS SERVIÇOS E
TECNOLOGIA EIRELI
OBJETO: CONFECÇÃO DE CARNÊS DE IPTU PARA EXERCÍCIO DE 2024.
VALOR: R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.333/2021 e do Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 11/072024

CARLOS GUTTENBERG VICTORINO CHAVES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Mês de
vigilância,

prevenção e
controle das

hepatites
virais.

Julho Amarelo

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Educação

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Educação

		2024-07-31T18:12:55-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102